АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 сентября 2023 г. №37-р

п. Бердяуш

О начале отопительного сезона 2023/24 г. г.
Бердяушского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190 (в редакции от

29.07.2018г.) «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг

гражданам, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06

мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах» (с изм. от

23.02.2019г.), МДС 41-6.2000 «Организационно-методическими рекомендациями по

подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности коммунального

теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», Приказа

Министерства Энергетики РФ от 12 марта 2013г. № 103 «Об утверждении оценки готовности

к отопительному периоду», в связи с наступлением осенне-зимнего отопительного периода

для своевременной подачи тепловой энергии учреждениям и жилым домам

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Теплоснабжающим предприятиям всех форм собственности начать отопительный сезон

2023-24гг.:

1. Для образовательных учреждений, жилого фонда и прочих потребителей,

тепловая энергия на отопление помещений которых подается по сети централизованного

теплоснабжения -  не позднее дня следующего за днем окончания 5-дневного периода, в

течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 °С

градусов Цельсия, но не позднее 18.09.2023 года.

2. Предприятиям коммунальной сферы, отапливающим жилой фонд и социально

значимых объектов бюджетной сферы Бердяушского городского поселения, произвести

перевод котельных на осенне-зимний период, не позднее 18 сентября 2023г.

3. Теплоснабжающим предприятиям всех форм собственности ежедневно

предоставлять информацию о ходе запуска тепловой энергии в адрес Администрации

Бердяушского городского поселения.

4. Теплоснабжающим предприятиям передавать показания по работе котельных

ежесуточно в единую диспетчерскую службу Сатинского муниципального района (ДДС

СМР) по телефонам: 8(35161)3-36-10,3-33-43, 112.

5. Опубликовать настоящее распоряжении на сайте Бердяушского городского

поселения berdadmin.eps74.ru вкладка нормативно-правовая база/ постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Бердяушского городского поселения В.С. Уйбикова